
就 任 の ご 挨 拶
追手門学院 小学校 教頭 

桂 伸男 先生
追手門学院 中・高等学校 高校教頭

大橋 忠仁 先生
　校友会山桜会の皆様には、平素より
本校の教育活動に、ご理解とご支援を
賜り、心より感謝申し上げます。 
このたび、追手門学院中・高等学校の
教頭に就任いたしました。学院に奉職
して33年となりますが、教頭職に就か

せていただく重責に身の引き締まる思いであります。現代社会
の多様な変化と共に現代教育も変化、変革が求められる時代
となっています。私自身がこれまでスポーツを通じて得た“学び”
も活用しながら、本校の目指す「新教育」に真摯に取り組んでい
く所存です。これまで以上にご指導、ご支援を賜り
ますようお願い申し上げます。
「全文はオフィシャルウェブサイトに掲載」 

　この度、小学校の教頭職を拝命いた
しました。まずは、本校児童の安心・安
全な学校生活が送れることを第一義に、
井上校長の下、竹下副校長・林教頭・
小学校全ての教職員の皆さんと共に、
学校経営目標に沿った滞りのない学校

運営が行われるように努めてまいります。  
　また、昨年度、小学校に設立されました国際教育センター長
としても、本校児童がグローバルな視野を持ち、多様なものの
とらえ方や考え方が身につくための教育活動を
推進してまいります。今後も本校の教育活動に温か
いご理解·ご支援を賜りますようお願いいたします。
「全文はオフィシャルウェブサイトに掲載」 

追手門学院 大手前中・高等学校 中学教頭

佐竹 周 先生
追手門学院 大手前中・高等学校 高校教頭

福島 哲也 先生
　4月より、大手前中·高等学校の高校
教頭を拝命いたしました。子どもたち
の可能性を最大限に広げ、日本だけで
なく世界で活躍できる人材を育成し、
すべての子どもたちが納得できる人生
を送れるためのサポートをするため、

濵田賢治校長の下、微力ながら全力で日々の教育活動と大手前
中高の発展に取り組む所存です。山桜会の皆様には、今後も
本校の教育活動にご理解·ご支援を賜りますよう
お願いいたします。
「全文はオフィシャルウェブサイトに掲載」 

　校友会山桜会の皆さまには、平素よ
り本校教育活動に多大なご支援とご理
解を賜り、心より感謝申し上げます。
2023年4月より追手門学院大手前中・
高等学校の中学教頭を拝命いたしまし
た佐竹周と申します。5年ぶりに大手前

中高に戻り、新たな決意をもって伝統ある本校をより発展させ
られるよう、微力ではございますが尽力いたします。引き続き
本校教育の推進にご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。
「全文はオフィシャルウェブサイトに掲載」 

中・高等学校〔茨木〕 元校長 石川陽運 先生
大手前中・高等学校  元教諭 本井栄二 先生
大手前中・高等学校  元校長 荒 西  昇 先生

謹んでご冥福をお祈りいたします謹んでご冥福をお祈りいたします

退任される西浦先生からのご挨拶

西浦 誠 先生

　退職の日が近づくにつれ、卒業生が学校を訪ねてくれることが多くなりました。今や40代、50代に
なった卒業生と再会するとき、なにやら不思議な感覚に囚われてしまいます。
　私たちは時間の流れをもつ3次元空間に暮らしているのですが、学校コミュニティーに
おいてはこの時間軸がゆがんでいるような気がしてなりません。在学当時の面影に向き
合うと、20年や30年の歳月が流れたとは、全く信じられないような感覚に陥ってしまうの
です。 「全文はオフィシャルウェブサイトに掲載」

訃  

報

http://www.yamazakurakai.com/

O
TEM

O
N

  G
A

K
U

IN
  K

O
Y

U
K

A
I  Y

A
M

A
Z

A
K

U
R

A
K

A
I  R

EP
O

R
T

10


